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Megjelen minden szerdán es szombaton este
K éziratokat vissza nem á lu n k . 

S z e r k e s z t ő s é g : W eke r le - tó r  671.

S z e r e n c s i  h ő s k ö d é s e k .Sátoraljaújhely, okt. 19.
(bp ) Már többször foglalkoztunk 

a szerencsi cukorgyár ügyes-bajai
val, különösen pedig a gyárból 
kiáradó: országunkra, vármegyénk
re és Szerencs város kultúrájára 
és társadalmára veszedelmes ma
gyarellenes áramlattal. Mindannyi
szor sértett önérzetet mutatva vagy 
két párbajsegédet küldtek hozzánk, 
vagy nagy szpicseléssel igyekez
tek visszaverni a jogos és érdemes 
támadást.

Igen: az érdemes támadást! 
Ismételjük, meit a szerencsi cu
korgyár igazgatója im újból érde
met szerzett arra, hogy »magas« 
személyiségéről e »lapocska« ha
sábjain megemlékezzünk.

Megtette az érdemes igazgató 
ur, hogy a nyíregyházai gymnázium 
tanulóinak — akik tudásuk gya
rapítása céljából nyilván a kul
tuszminiszter utasítására, tanárjuk 
vezetése mellett a cukorgyár meg
tekintésére Szerencsre rándultak 
— a gyár m egtekintését meg nem 
e?igedte.

(Jgy látszik azonban, hogy a 
kis diákok sóvár tudásszom ja 
tükröt fordított az igazgató ur 
leikébe és ennek rideg képétől ő 
magassága annyira megijedt, hogy 
ezt a visszautasítást később tógába 
igyekezett csavarni, megokolván 
rideg eljárását azzal, hogy a láto
gatás a gyár üzemét hátráltatja.

Csodálatos! Mi eddig nem tud
tuk, hogy a fekete magyar föld

kenyerének jó és bőséges táplá
lékától némelyeknél a szellemi 
dekadencia ismérveit lehet felle- 
clezni. I la az igazgató ur erre a 
kifogására hallotta volna a kis 
magyar diákok m egjegyzését: ta
lán még ő maga is kacagott volna.

Mert nyilván: azért, hogy német, 
hogy minden tettével és a gyár 
vezetésében minden politikájával 
fel borsózott osztrák taktikát és 
társadalmat robbantó elveket ho
nosított meg Szerencsen — azért 
az úgynevezett »kert humor« iránt 
van érzéke. Ezek a kis diákocs- 
kák az ő kerlhumor-jukkal alapo
sabban elintézték az igazgató ur 
ő magasságát, mintha mi Ciceró 
képességével tudnók őt ostorozni.

Nem is őt akarjuk támadni. 
Neki megbocsátjuk amit tesz. A 
vak gyűlölködő csak szánalmat 
érdemel és nem éles pengét.

Ám u szerencsi cukorgyár igaz
gatóságától — ahol több magyar 
tőkepénzes is \ an — szeretnők 
tudni, meddig hajlandó elnézni, 
hogy egy magyar cukorgyár élén 
olyan igazgató álljon, aki észtén- j 
dők során a féktelen magyargyű
löletéről újabb és újabb bizonyít
ványt állít ki? Quo usque tandem!

Valóban csak magyar polgárok 
türelmessége nézheti megadással 
és csak magyar hatóság félelme 
szenvedheti el, hogy Szerencs vá
ros társadalmát szeparativ és gyű
lölködő tendenciákkal feldúlta egy 
osztrák gyárigazgató, aki a gyár
ból kiszekirozza a magyar ele
meket, aki a tanítót kiűzte onnan,

mert kellemel lenül magyar volt, 
aki maga kőié csoportosít egy 
német és cseh hivatalnok gár
dát, különkaszinót alakíttat, külön 
akciót provokál minden kulturális 
és társadalmi kérdésben.

Ls mindezt teszi azzal a büsz- 
kélkedéssel, hogy őt a kereske
delmi miniszter támogatja. De még 
más helyről is körül van támasztva 
idegenben felsprájcolt lecekkel. 
Ezért áll ő magassága szilárdan 
és rendületlenül. A magyar ható
ságnak és társadalomnak pedig 
szemébe kacag, annál jobban és 
zamatosabban minél nagyobb frics
kát nyom az orrukra.

Elénk emlékezetünkben van 
még az a panasz, amelyet Pintér 
István szerencsi főszolgabíró a 
kivándorlás ügyében tartott nagy 
éitekezleten hangoztatott, a sze
rencsi cukorgyárnak arról a ma
gyarellenes ténykedéséről, amely- 
lyel a mi munkásainkat mellőzik, 
holott eddig is meggyőződtek ot- 

i tan a magyar munkás kéz liaszna- 
vehetőségéről Mindhiába. Ez csak 
panasz marad. Az igazgató ur csak 
mulat ezeken a kifakadásokon és 
űzi szabadon a maga magyarelle
nes politikáját, magyar igazgató- 
sági tagok bizalomteljes támoga
tása mellett.

íme ide fajult az az öröm, mely- 
lyel az idegenből ideszármazott 
polgárokat iparunk fejlesztése ér
dekében befogadtuk. Hisz a ma
gyar oly könnyen barátkozik. 
Mennyi szeretettel vette körül 
olvasóközönségünk a Jókai »Uj

| tóldesurát« a derék Ankersehmiedt 
lovagot Minden idegenben a jó- 

iszivü, becsületes érzelmű, békés 
I polgárt akarnék tisztelni és velük 
i a hazaszeretet melegénél össze- 
barátkozni.

De sajnos, hogy elkeseredéssel és 
visszataszító ellenszenvvel tűrni kell 
a magyar kormány támogatása 
mellett, magyar igazgatósági tagok 
keblére szorítva az idegen ellensé
günket.

Szeretnők, hogy valamely bécsi, 
vagy prágai gymnasium növen
dékei látogatnának el a szerencsi 
cukorgyár igazgatójához. Szkepti
kus érzelmekkel vegyes gunymo- 
solylyal nézhetnék el, miképp trak- 
tálja meg az igazgató ur ezeket 
a vendégeit azzal a pompás mar
hával, ízletes salátával, zamatos 
szőlővel, amely a magyar földből 
táplálkozott kövérré, ízletessé és 
zamatossá. Abból a magyar föld
ből, amelyet honfoglaló Árpád, 
a Hunyadyak, a Rákóczyak vitézei 
a vérükkel szereztek és hosszú 
évszázadokon azzal csepegtették 
belé a termékenység oly dús mag
vait, hogy a cukorgyár és az igaz
gatója ma pazar jövedelemben 
duslálkodhatnak.

Most pedig bejelentjük és vegye 
tudomásul a szerencsi cukorgyár 
igazgatósága, hogy a sátoraljaúj
helyi fögymnasium növendékei is 
meg akarják tekinteni a cukor
gyárat.

Kérjük az igazgatóság tagjait ma
gyarázzák meg az alkalmazott igaz
gatónak, hogy neki kötelessége a

T Á R  C A..
A  k i s  c i p ő .

— A »Felsőmagyarországi Hírlap« tálcája --  

— Franciából. —

Irta: Beaulieu H.

Hideg, komor, esős nap, szeptem
berben. Még csak három az óra! A 
fiatal asszony sóhajt. Mimi lanyhábban 
tűzdeli a tüt a hímzésbe ; végi é egé
szen abbahagyja. Fejét a kezére tá
masztja és szomorúan bámul a szürke 
világba.

Milyen szép, verőfényes volt a dél 
előtt — és most! Ki hitte volna. De 
hisz mindegy. Egyáltalán mindegy 
minden.

Kletc olyan volt, mint ez a nap. Rö
vid, verőfényes fiatalság, azután . . . 
Kezdetben szép volt a házasélct is. 
Nem olyan zajosan vig, mint leány
kora, de nagyon, nagyon gyönyörű. 
Mint a júniusi nap délben, amikor 
reng az arany kalász és a rózsák, a 
meleg napfényben alázatosan hajtják 
meg a fejüket.

Ah — fázik a szobában. Mintha tél 
volna. Tél a szivében i.s.

Nem bántották meg egymást, nem 
szegték meg a hitvesi hűséget. De a 
parázs kihűlt, mind inkább kihűlt. Ma

délben ismét volt jelenetük — szótlan 
jelenet. Ezek a legrosszabbak.

A férje mindig hallgatag volt, ő nem
— óh nem ! De megtanulta. Lassan- 
kint jött, egészen észrevétlenül, most 
pedig beállott a borzasztó, a vigasz
talan helyzet: nem értik többé egy
mást.

Persze, sohasem értették egymást — 
a fiatal asszony gúnyosan vállat vont
— de tiz év telt bele, amig bevallot
tak egymásnak.

Most valami gondolata támad : 
olyan gondolat, amely komor, éjjeli 
pillangóként már többször körülröp
ködte. De ő mindig elűzte mint lehe
tetlen, borzasztó valamit. Ma örömmel 
üdvözli.

Végét kell vetni, Összeborzad. Nem, 
nem ! Ezt nem !

■ Sajátságos mosolylyal kulcscsomót 
I vesz fel a bambusz-asztalkáról. Med
dig még? Kendőt vet a vállára és el- 

; hagyja a szobát. Végig megy a har- 
i madik emeleti folyosón fel a padlásra.
I S/ámlalja az ajtókat és kinyitja az 
j ötödik számút. Idcfcnn még elég vi- 
I lágos van. Bőröndök, ládák es szek- 
I rények töltik be a helyiséget.
; Leánykori emlékei —- a legbccscsebb 
amit magaval hozott, amikor férjhez 

! ment. Azelőtt boudoirjában állt a láda 
és ő gyakran kegyelettel nézte meg a 
holmit. De Ernő lassankint oly sok 

| szép tárgyat ajándékozott neki, hogy

a láda a kamarába került és lassankint 
a bálványok rendes sorsára juto'.t.

— íme, vörös kaliko-kötésü, arany- 
szegélyű könyv. Liza felüti,

»Ma lettem tizenhétéves.«
Liza bánatosan mosolyog. Tizenhét

éves ! Mintha tavaszi levegő áradna 
szét a dohos levelekből.

Töredékeket olvas belőle. Mennyi 
édes bohóság, remény, sejtelem, vára
kozás — és ostobaság. Liza a szek
rénybe dobja a könyvet. Nagyon édes, 
de olyan idegen! Csakhogy én vol
tam ez valamikor ? Bármelyik süldő 
lányka Írhatta volna.

Egy színész fényképe kerül a ke
zébe, akiért valamikor rajongott. Liza 
kegyelet nélkül összetépi — undorodik 
ettől a festékrágta, kiélt arctól. A ko- 
tillon bokrétákat és egyéb csecsebecsé
ket kicsinylőlcg dobja a ládába. Pedig 
ezeknek az elsárgult leveleknek vala
mikor volt szituik és illatuk. De az 
ilyen dolgoknak nincs értékük, ha sem
mit sem mondanak nekünk és ha el
felejtettük a történetüket.

Liza sóhajtott.
— Úgy látszik, semmit sem fogok 

magammal vinni.
Hát ez mi? Apró tárgy, selyempa- 

pírba burkolva. Liza már előzetesen 
szkeptikusan és kicsinylőlcg mosolyog 
amikor felbontja. Apró gyermekcipő 
hull az ölébe. A fiatal asszony hosz- 
szan, hosszan nézi. Szeme megtelik
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könyekkel, amelynek a kis cipőre csöp
pennek. Jobb kezével gyöngéden meg
simogatja a kis cipőt.

Puha kis jószág halványszinü bőrből, 
fehér fodorral szegélyezve; a legelső 
járási kísérletekre való cipőcske.

Rövid, alig öntudatra jutott anyai 
örömök. Ő maga is még félig gyermek 
volt akkor, aki inkább félt a kis ven
dég megérkeztétől, semhogy kívánta 
volt. Azért nem is maradt az sokáig. 
Es az aprólábacskák, amelyekre tré
fából húzták reá a kis cipőt, elnyuj- 
tóztak, hogy megpihenjenek, mielőtt 
még elfáradtak volna az élet porában 
való vándorlástól.

Liza szomorkodott, amikor vége volt 
az eleven babának való gyöngéd, gyer
mekes játéknak, de beletörődött. Csak 
most érzi, hogy a lefolyt tíz év alatt 
mindennap, minden percben hiányzott 
neki. Arcához szorítja a kis cipót; 
szenvedélyes vágy fogja cl : Ó, csak 
egyszer érezné a két kis kart a nyaka 
körül!

Ernő, az persze régen beletörődött. 
Mi a férfinak a néhány hónapos baba? 
A férfiak csak akkor szeretik gyerme
keiket, amikor már büszkélkedhetnek 
velük.

Hát még az ilyen kis lány — annak 
zokon veszik a megjelenésével járt csa
lódást. Ernő fiút óhajtott — természe
tesen ! Liza könnyes szeme az ablakon 
kitekint a ködbe, amelyet nem lát.
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diákjainkat bebocsájtani. Mert a 
magyar diákok Isten és ember 
élőit több joggal kérhetik a cu- 
korgyár megtekintését, mint a 
mennyi joggal létezhet ő olyan 
mag>ar gyár igazgatói állásában, 
amelyben eddig csak azt mutatta, 
miképp lehet a magyart — gyű
lölni.

Sátoraljaújhely, okt. 20. i
Egy hiteles kiadvány. A tokaji járás 

főszolg ibirája Szojfer Joachim és társai 
hírhedt borliainisitók elitéltetéséről szóló j 
hiteles kiadványt azzal a kérelemmel 
küldte be hozzánk, hogy közérdek szem-1 
pontjából azt díjtalanul közöljük, Előre- 
bocsájtjuk, hogy valahányszor a bún I 
és a hamisság erélyes üldözésében szí
vességünket kívánja igénybe venni akár 
a tokaji vagy bármely szolgabiróság,! 
akár más bíróság — mindenkor a leg- j 
nagyobb készséggel állunk rendelkezé
sükre. lm ezt a hosszu-hosszu kiad
ványt a kiadóhivatalunk által szóról- 
.szóra leközöltettük és le fogjuk más
kor is közöltetni — ismételjük — díj
talanul is. Ámde ugyanezzel az alka
lommal lehetetlen meg nem említenünk 
azt a lapunkban többször hangoztatott 
— törvénytelenséget, amelylyel bíró
sagaink a díjazott kiadványokat követ
kezetesen egyes lapokban mintegy ok- 
troyszerüen — közöltetik. Úgy látszik, 
ekkor nem fontos a közérdek. Tud- 
tunkkal a törvény a hivatalos közle
ményeknél nem kívánja egy valamely 
lap megnevezését, csak annyit, hogy 
„egy helyi lapban“ közéteendő.

A  M E G Y E  É S  A  V Á R O S .

x  Törvényhatósági bizottságok vá
lasztása. A nagymihályi járás terüle
tén e hó 15-én töltötték be a törvény- 
hatósági bizottsági tagok megüresedett 
helyéit. Nagymihályon Mathiász József 
áll. elemi iskolai igazgatót választották 
meg egyhangúlag. Málcán dr. Róth Mi
hály körorvos és Szerdahelyi János r. 
kath. plébános választattak meg. Nagy 
voh a küzdelem Sztárán, ahol dr. Po
gány Gerő körorvos és Egán Lajos 
uradalmi igazgató állottak egymással 
szemben. A korteskedés a legkelkcse- 
redeltebben folyt. Pogány Gerő azon
ban nagy többséggel lett győztes.

Bodrog-Keresztárban is e hó 15-én 
választottak, vármegyei bizottsági ta 
got. Két erős párt állott egymással 
szemben : Hubay József ev. ref. lelkész 
és Venglártsik István főbíró. Végercd- 
ni'ínyben Hubay Józsefet egy szavazat- 
többséggel választották meg.

84. szám. (2)

Kis leányát látja tiz esztendős életének 
minden fázisában.

A bútorokon végig tapogatódzó, kö
vér babát, a két esztendőst, akinek 
szájacskája olyan furcsa dolgokat ga- 
gyog, azután a bőbeszédű kérdő kort, 
amikor a nagy szem olyan fiirkészőleg 
néz és zavarba hozza az embert.

Az első kötés. A kicsike zsámolyon 
ül, ujjait és könyökét mereven Icifesziti, 
piros nyelvecskéjének a hegyét kidugja 
a nagy buzgalomban. Azután jön az 
első olvasni-tanulás a mamától és az 
édes, csengő csirpelés, amit ő »éneké
nek nevez.

Az első iskolábamenetcl. Csendesen, 
elfogultan ment cl: boldogan, izgatot
tan jött haza, zsebkendő és hajszalag 
nélkül, de a kérdéses »barátnők« egész 
seregével. A reákövetkező években a 
térdén és lábszárán soha sem ép a hal 
risnyája.

Azután már nagy, értelmes lány, 
szőke sörényét vastag fonatban viseli, 
amely folyton kinyílik. Francia gya
korlatéi at készít: »As tu unc fieur ? 
—• Non. mon ami, mais inon vnele a 
une tulipe«, amellett mély megvetést 
érez az iskolásfiuk iránt, akik utána 
futkosnak.

Néha zavarba ejti kérdéseivel a ma
mát — még a/t hiszi, hogy mamája 
minden!ud Sokáig nem fog ez már 
tartani, mei t a kic-i' e oly okos — 
sokkal. >k isabb, mint a mama. Atyjá

F E L S Ő M A G Y A R  O R S Z Á G I  H I R L A P.

X  Hivatalátvétel. Pataky Miklós vá
rosi főjegyző szabadságáról visszaérke
zett és ismét átvette hivatala vezeté
sét.

x  Jegyzői állás üresedésben. Sebeczky 
Jenőt, Szerencs II. jegyzőjét a felső
bodrogi vizszabályozó társulat pénztá
rosává választotta. Ennek folytán a sze
rencsi Il-od jegyzői állás megüresedett.

x  A halottak eltemetéséről. A bel
ügyminiszter uj rendeletet bocsátott ki 
a halottak eltemetéséről. Elrendeli eb
ben a miniszter, hogy olyan halálese
teknél, melynél a halottkém gyanus tü
neteket vesz észre, csakis akkor temet
hető el a hulla, ha az illető hatóság, 
vagy kir. ügyész arra engedd\ t ad, 
ilietőleg leletjegyzőkönyvet vesz fel.

x  Hivatalos hirdetmény. Az I8 3(í 
évi XXII. t. c. 33. § a alapján ezennel 
közhírré teszem, hogy a választás alá 
nem cső községi képviselő!; 1901. évi 
névjegyzékének kiigazítása a városi kül
döttségnek folyó 1900. évi október hó 
2b. napjának délelőtti 10 órakor kez
dődő nyilvános ülésében fog eszközöl
tetni. Miről a város közönségét tudo
más vétel végett, a küldöttség tagjait 
pedig azzal értesítem, hogy a kitűzött 
határidőben a városháza tanácsi fűié
ben megjelenni szíveskedjenek. Sátor
aljaújhelyben, 11)00. évi október hó 18. 
Székely Elek polgármester,

H Í R E  K.

Az a  m eg t isz te lő  bizalom, mely 
olvasó ink ré szérő l  lapunk  iránt 
m in d in k áb b  megnyilatkozik,  a r r a  
indít b ennünke t ,  hogy olyat n yú j t 
su n k  o lv a só k ö zö n s ég ü n k n ek ,  mely 
az  i rán tunk  tan ú s í to t t  megtiszte lő  
bizalom v is zo n zása  lesz.

Lapunk minden egyes előfizo- 
tője, aki lapunkra okt. elejétől kezdve 
egy félévre előfizet, újévi ajándékképpen egy 
díszes naptárt kap, mely minden könyv
tárnak dísze lesz.

Felhívjuk o lv a só k ö zö n s ég ü n k  
figyelmét e r re  a  mi újévi a já n 
d é k u n k r a  s  ké r jük ,  hogy az t  az  
i rán tunk  való megtiszte lő  bizalom 
v is zo n zásak én t  k e g y es e n  fogadni 
szíveskedjék .

— Lónyay Elemér gróf Bodrogolaszi- 
ban. Lónyay Elemér gróf ötnapi tar
tózkodása után tegnap Bodrog-Olaszi- 
ból nejéhez Kalksburgba utazott. Az 
eddigi megállapodások szerint Lónyayék 
a tavaszszal többheti tartózkodásra Bod- 
rog-Olasziba jönnek.

— Kinevezés. Hvozdovics Antal, sá
toraljaújhelyi főmérnök a szombathelyi 
áll. építészeti hivatalhoz hivatalvezetővé 
kineveztetett.

Eljegyzés, dr. Simonovits Vilmos 
bácskereszturi községi orvos eljegyezte 
Be mát Margit kisasszonyt Bélyben.

— Adomány. A szinnai róm. kath. 
egyháziskolának újjáépítésére gróf Szid- 
ray Antalné 1000 koronát adományo
zott.

— Halottak napja. Még csak rövid 
nehány nap választ el bennünket attól 
a naptól, amelyen miandannyian áldo
zunk a múltak szomorú emlékének ; 
mert hat alig van ember c világon, 
kinek nn lennének halottak Ez az egy 
nao a 365 közül, amelyen mindenki 
ki ütvy a holtak csendes birodalmába, 
hí így' apró m -esősek fényénél imát 
mondóm kedves halottja lelki üdvéért. 
S ítoraljaujhelyben is nagyban készül
ne'; m ir e napra, különösen a tanin 
lé/.ele , lestüVítík. egyesületek készül
ne.; megkoszorúzni halottjaik fej fáját.

Felfüggesztett kir. közjegyző. A 
hi\ataíos lap jelentése szerint a kas 
síi kir. közjegyzői kamara közhírré 

, teszi, hogy Görgey Béla sátoraljaújhelyi 
j kir. közjegyző az 1880. VII. törvény
icikk 17. § ának b) betűje alapján, ál- 
I las.itól ideigicn isen fölfüggesztetett és 
jezen állásra helyettesül Adler Vilmos 
sátoraljaújhelyi lakos közjegyzőjelölt 
kireiulcltcb-tt.

Lelkészbeiktatás. Korbély Géza, 
j sátoraljaújhelyi ág. hitv. cv. lelkészt a 
holnap délelőtti tiz órakor tartandó is
tentiszteleten iktatja be lelkészi állá
sába Zelenka Pál püspök. Délben ebéd 
lesz a »Magyar Király« nagytermében.

— Kassai Napló. A kassai Pannónia 
cimü estilap c hó lódtól kezdve AT«'- 
sai Napló cimen reggeienkiut jelenik 
meg.

— Hideg, fagyos őszi napok járnak,
mintha az időjárás, ez a csipkedő vén- 
kisasszony minden örömünket el akarná 
rontani azért, mert csak néhány nap
pal ezelőtt dicshymnuszt zengtünk kel
lőméinek. Nyugtával dicsérd a napot, 
végeztékkel az évszakokat! Ez a mo
rált újabban is orrunk alá dörzsöli s 
mi, kik eddig nem tudtunk okulni, hiába 
sopánkodunk. Ma csak a felöltőket, — 
holnap talán már a télikabátainkat kell 
majd előszednünk. Ilyen időben bizony 
még a legvalódibb portugálnak sem le
het mindegy, hogy május-e vagy ok
tóber hó«! Mit fogunk majd csinálni, 
ha a nem legkedvesebb reményekre 
jogosító telet a szénkereskedők arclii- 
medei csavara szerint kell eltöltenünk.

— Tanitóegyesületi közgyűlés Sze
rencsen. Csütörtökön ment végbe a 
Zemplén vár megyei tani tóegyesületnek
lapunkban már jelzett közgyűlése. Te
kintve, hogy választás is volt napi
renden, mi sem természetesebb, mint 
az, hogy a gyűlés meglehetősen zajo
san s a tekintélyes számban megjelent

nak éles eszét és gondolkodó homlo
kát örökölte. De impulziv természete 
az anyjáé. Különben nem értenék meg 
egymást annyira !

A magányos asszony nyög kínjában. 
Könyeivel és csókjaival árasztja cl a 
kis cipőt, az egyetlen emléket, amely 
neki megmaradt.

Kis idő múlva megdöbben és föle
meli a megsárgult selyempapirt, amelybe 
a kis cipő volt burkolva. Semmi — a 
padlón sincs semmi. Azután a ládában 
kotorász. Közönyösen hányja ki belőle 
leánykori ereklyéit. Keresi a kis cipő 
párját. Ezt a pár cipőt akarja magá
val vinni, ha elmegy, semmi egyebet. 
Ekkor eszébe jut: hátha a másik cipő 
még odabenn van az Íróasztalában, a 
hol azelőtt tartotta.

Az ereklyéket ismét a ládába hányja. 
Majdnem egészen besötétedett. Más
kor mindig fél a sötétben. Magához 
szorítja a fél kis cipőt és lesiet.

Gyorsan gyertyát gyújt a boudoirjá- 
bán, de a kis cipő párja nincs az író
asztalon.

Rémülten megáll, majd újra keresni 
kezd. Lelkendezve rángatja fel és ko
torja végig a fiókokat. Egész halom 
rég’ levél és tiszta levélpapiros hever 
körülötte. És ami a legnagyobb baj : 
utoljára már nem is emlékezik reá, váj
jon csakugyan eltette-c mind a két kis 
cipőt.

Kétségbeesett sötétségébe és izga

tottságába nyugodt, mély hang szól 
bele kérdőleg :

— Segithctek-e, gyermekem ?
Liza ijedten néz a férjére :
— Már visszajöttél ? — Nem ; nem 

segíthetsz.
— Ki tudja — már többször talál

tam meg valamit, amit kerestél.
A férfi önkénytelenül kezébe veszi 

és felbontja az elsárgult selycmpapirba 
göngyölt kis csomagot.

— Hagyd azt — mondja indulato
san a nő és a csomag után nyúl. — 
Az az enyim — az az enyim! Azt nem 
adom oda senkinek!

A szeme villogott.
— Nem. En sem az enyimet — feleli 

remegő ajakkal a férj.
— I lát tudod — neked i s -----
— Az Íróasztalomban. A leveleid 

közt. — Most már szép, nagy leány 
volna.

Megmérhetetlen fájdalom, gyöngéd
ség és vágy szól ezekből az egyszerű 
szavakból.

Liza a férjére néz. Látja homlokán 
a gond redőit, amelyeket nem simít cl 
aranyhaju leányka, látja szelíd szemeit, 
remegő ajkát. Sikoltva borul a nya
kába. És sir — sir . . .

Ernő gyöngéden megsimogatja fele
ségének sötét haját és szolid mosoly- 
lyal mondja :

— Milyen izgékony asszonyka I

tagok nagy érdeklődése mellett folyt 
le. A gyűlésen, amelyen Hődossy Béla 
elnökölt, mintegy százötvenen vettek 
részt. A vendégek közül ott láttuk
Bányay János, gk. esperest, Pintér Ist
ván főszolgabírót, Bárczy Gusztáv szol- 
gabirót. továbbá Szerencs város elöl
járóságát. Elnök a gyűlést megnyitva, 
meleg szavakban üdvözli Beregszász)' 
István h. tanfelügyelőt, mint a közok
tatásügyi miniszter képviselőjét; majd 
hazafias szeretettél megemlékezik a 
hetvenéves királyról: indítványozva, 
hogy a közgyűlés hódolatteljes tiszte
lettel jegyzőkönyvbe iktassa afölött ér
zett hálaörömét, hogy királyunknak a 
gondviselés a 70. életévét megérni en
gedte. Ezután egyhangú lelkesedéssel 
megválasztják Nemes Lajos, nyuga
lomba vonult tanfelügyelőt az egyesü
let örökös tiszteletbeli tagjává. A gyű
lés folyamán elnök jelentést tesz a 
Zemplénmegyei tanitókházára és az 
Árvái alapra rendezett gyűjtésről. A 
jelentés elfogadása után elnök a maga 
és liszttársai nevében, minthogy a há
rom Íves ciklus letelt, tisztségéről le
mond s uj választást rendel cl. A za
jos választás a komoly többség győ
zelmével végződött, amennyiben a vá
lasztásnál nem valami méltó s dicsé
retes szerepet játszott kortesl'.ad kisebb
ségben maradt. Elnökké ugyanis //<>- 
dossy Bélát, alelnökké Vágó Gyulát és 
Salgó Antalt, főjegyzővé Köt se Istvánt, 
II. jegyzővé Balog Kálmánt és pénz
tárossá Kárpáti Pétert választottak meg. 
Ezenfelül niég 12 választmányi tagot 
választottak. Ezzel a gyűlés befejező
dött. Gyűlés után lakomára gyűlt 
össze a tanítóság, amelyen Hődossy 
elnök a közoktatásügyi minisztert, 
Schncider J. a derék, lelkes és taniigy- 
pártoló szerencsieket; Kötse István Be 
regszászy tanfelügyelőt éltette. Beszél
tek még Bányay esperes, Gál Endre,
/ Itt József és Beregszászy István.

— Egy 48-as honvéd halála. Ismét 
a nagyidők egyik tanújával kevesebb! 
Dudás Lajos, általánosan tisztelt és sze
retett »Lajos-bacsi« kazsui ref. lélkész 
jobb létre szenderült. Temetése e hó
16-án a legnagyobb részvét mellett 
történt. Koszorút többen tettek; köz
tük a papság és Pilissy L. és Béla. — 
Egyike volt azoknak, akik a hazáért 
és az emberiség javáért élnek. Sáros
pataki tanulmányai bevégzése után 
Sátoraljaújhelyben mint káplán és ta
nító négy évig működött. Innen Kis- 
Ráskára hivatott meg lelkésznek. Itt 
érte az 1848/49-iki nagy idő, amikor 
a szent ügy érdekében, mint igaz ha
zafi, lelkestül-testestül közreműködött. 
Midőn a szabadságharc elnyomatott, ő 
is azon sorsban részesült, mint sok 
más: két évi fogházra ítéltetett, mely
ből hat hónapot Kassán, a többit Mun
kácson töltötte, ahol egy négyes zár
kába záratott, szemei annyira megrom
lottak, hogy szeme világát elvesztette, 
s egy szerencsés operációval vissza
nyerte. A börtönből való kiszabadulása 
után 1852-ben kazsui lelkész lett, ahol 
máig az Isten igéjét és a hazaszere
tetei hirdette.

— Rablóvilág. A régi rablóvilág ro
mantikája ujul fel nap-nap mellett. Még 
ma is napirenden vannak oly esetek, 
amikor az ember nyugodtan, mit sem 
sejí/e, indul útra a szomszédos faluba, 
s egyszer csak megtámadják ; kifoszt
ják, agyonverik és az árokba taszítják. 
Kétségtelen, hogy a csendőrintézmény 
üdvös volta tagadásba nem vehető,

! mégis meg-meg fognak ujulni ezek az 
j esetek mindaddig, nmig csak ember 
lesz a világon. Mert sok tekintetben 

; az ember rosszabb az állatnál, amely 
] a saját faját cl nem pusztítja soha. Ily 
I esetről, egy rablótámadásról értesítik 
lapunkat a mai napon Eclső-Gagy köz
ségéből, Az eset a következő: Glatt- 
stein Bernét Krasznik-Vajdán lakik és 
gyümölcs-kereskedéssel foglalkozik. — 
Mint afféle üzletember a szomszédos 
községeket be szokta járni szekerével, 
hogy a gyümölcsöket értékesíthesse, 
így volt ez tegnap is. Befogatott sze
kerébe, amelyet dinnyékkel rakott meg 
s elindult Eelső-Gagy község felé. Ví
gan, mit sem sejtve indult el az útra, 
sőt talán még azzal a reménynycl is, 
hogy jó üzletet fog csinálni. Ámint az
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LANDESM ANN MIKSA és TÁRSA
k é t  g y o r s s a jtó v a l , k ü lö n fé le  seg é d g ép ek k e l és a leg d iva to sa b b  betű  fa jo k k a l,  
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K Ö N Y V N Y O M D Á J A  ;
W EKERLE-TÉR SÁTOR ALJ A"UJHELY D R . S C H Ö N  H Á Z  |

ajánlkozik mindennemű k ö n y v n y o m d á i  m u n k á n a k ,  u. m .: hírlapok, folyóiratok, könyvek, röp- 
rátok, cuszmuvek szinlapok, takarékpénztári évi zárszámadások, tanodái jelentések, árjegyzékek számlák bárra 

könyvek perforrrozya (lyukkasztva) levélpapírok és levélboritékok, eljegyzési, lakodalmi ' és táncvHalmi m eb 
hívói , táncrendek, gyászjelentések, körlevelek, tábfázatok falragaszok stb. stb.

ízléses, h i b á t l a n ,gyors ,  pon to s és ju tá n y o s  árban
kívána tra  több színben való elkészítésére.

Nagy raktár mindenféle községi, körjegyzői, ügyvédi, kereskedői, egyházi és iskolai

N Y O M T A T V Á N Y O K B Ó L
m e l y e k  i t t  o l c s ó b b a n  k a p h a t ó k ,  m i n t  1 > « ,r lio l.

Glöfizetésre és RiróetéseR Közlésére a legalRalmasaBB és legolcsoBB lap a

„Felsőmagyarországi H írlap"
POLITIKAI ÚJSÁG

5 vármegye független polgárainak legelterjedtebb lapja. Megjelen hetenkint kétszer

A — — |
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B o r e l a d á s
1889i óvi T o  kíijhe^> valjal

asszu és szomorodni bort
üvegenként is eladok.

l>c'>k.ujs a-újhelyi lakos.

Alig használt
K u c s e r a - f é l e  z o n g o r a

ju tányosán  eladó.

B ő v e b b e t  : a k ia d ó h iv a ta lb a n
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